
                                                                                                                            Číslo: 24  

 Zápis ze zasedání Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                                 

                       30.5. 2023                                                                                                                                
 

Zahájeno:  14.30 hod. 

Ukončeno: 16.30 hod. 

Přítomni:  p. Richter, MUDr. Boček, Mgr. Schwarz, Mgr. Stehlíková, Bc. Lněnička, Mgr. 

Edita Hejdová - tajemnice ÚMČ      

      

 

24. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice,  

schválila  

návrh programu 7. zasedání ZMČ Praha – Dolní Počernice, které se bude konat dne 12.6. 2023 

v 17hod. v zasedací místnosti ÚMČ Praha – Dolní Počernice 

 

H: 5/0/0  T: 05/2023        Z: kancelář starosty 

  

24. 2   RMČ Praha – Dolní Počernice,  

projednala  

žádost Ing. Vermacha 

trvá  

na svém usnesení č. 22.8 ze dne 9.5. 2023 

konstatuje 

že všechny podklady k nájemnímu vztahu MČ Praha – Dolní Počernice a spol. Svornost s.r.o 

jsou každému členu ZMČ dostupné na ÚMČ Praha – Dolní Počernice 

                                                

H: 5/0/0  T: 06/2023       Z: kancelář starosty 

 

24. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 1080/23/SEKR 

souhlasí  

s žádostí příspěvkové organizace Oáza s převedením zlepšeného hospodářského výsledku 

z hlavní činnosti do fondu rezervního 

 

                                               H: 5/0/0  T: 06/2023       Z: kancelář starosty 

 

22. 4    RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 1023/23/STA 

souhlasí  

s dočasným vyžitím pozemků ve svěřené správě č.par. 1552, 1515/1, 1519/1, 1328/1, 

1328/236 pro realizaci projektu Zlinprojekt a.s. na pokládku vedení elektronických 

komunikací v k.ú. Praha Dolní Počernice dle předložené žádosti investora Cetin a.s. s těmito 

podmínkami: 

60 dní před podáním žádosti o vydání územního rozhodnutí bude se správcem pozemků 

uzavřena dohoda o dočasném užívání pozemků, kde mimo jiné bude stanovena doba, rozsah  

realizace, záruky na uvedení povrchů do původního stavu a poplatek za využití pozemků. 

Současně upozorňujeme, že je třeba stavbu koordinovat s TSK, která připravuje projekt na 

rekonstrukci komunikace části ul. Národních hrdinů v k.ú. Praha Dolní Počernice, v úseku od 

Českobrodské ulice ke Štěrboholské radiále. 

 

                                              H: 5/0/0  T: 06/2023       Z: stavební odd.  ÚMČ 

 

 

 

 



24. 5   RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č.0996/23/MAJ 

souhlasí  

se sloučením pozemků navržených Katastrálním úřadem dle seznamu, zpracované 

majetkovým odd. ÚMČ a radním Martinem Lněničkou 

 

                                              H: 5/0/0 T: 06/2023       Z: majetkové odd. ÚMČ 

 

 

 

24. 6 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č.1062/23/TAJ 

schvaluje  

ukončení nájmu bytu č. 4, v bytovém domě č.p. 10 z důvodu uplynutí sjednané doby nájmu ke 

dni 31.7.2023 

pověřuje tajemnici realizací přijatého usnesení 

 

                                              H: 5/0/0            T: 05/2023        Z: tajemnice ÚMČ 

 

 

24. 7 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad 1046/23/TAJ 

souhlasí  

s uzavřením dohody o uznání dluhu a o splátkovém kalendáři s panem Davidem Hynkem, na 

úhradu nákladů, které mu vznikly v rámci přestupkového řízení se lhůtou splatnosti ne delší než 

18 měsíců, dle zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění, a to s měsíční výší 

splátek 3.000,- Kč a poslední splátkou ve výši 2.000,- Kč s tím, že v případě neuhrazení jedné 

splátky je splatný celý dluh najednou ve lhůtě 15 pracovních dnů počínaje prvním dnem jeho 

prodlení 

ukládá tajemnici učinit potřebné kroky k realizaci tohoto usnesení 

 

 H: 5/0/0  T: 06/2023       Z: tajemnice ÚMČ 

 

 

24. 8 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad 1047/23/TAJ 

schvaluje  

havarijní výměnu plynového kotle v objektu čp. 6 dle cenové nabídky Jana Vycpálka ve výši 

95. 520,- Kč bez DPH 

 

H: 5/0/0  T: 05/2023       Z: tajemnice ÚMČ 

 

 

 

24. 9 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad 1065/23/TAJ 

schvaluje  

dodatek č.1 ke smlouvě o dílo s názvem Údržba veřejné zeleně v MČ Praha – Dolní 

Počernice, kterým se navyšuje cena díla o inflaci vyhlášenou ČSÚ 

 

H: 5/0/0  T: 05/2023       Z: tajemnice ÚMČ 

 

 

24. 10 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 1000/23/TAJ 

projednala  

žádost nájemníků bytového domu na adrese V Čeňku 470 na prošetření vzniklého stavu ve 

sklepních prostorách s návrhem dalšího postupu 

H: 5/0/0  T: 06/2023       Z: tajemnice ÚMČ 

 



 

 

24. 11 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 1016/23/MAJ 

projednala  

zápis Kontrolního výboru č.1/2023 a nedoporučuje ZMČ přijetí Jednacího řádu v rámci zápisu 

v předložené podobě. 

H: 5/0/0  T: 06/2023       Z: starosta 

 

 

24. 12 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 1003/23/SEKR 

souhlasí  

s povolením výjimky z místní úpravy provozu na pozemní komunikaci Českobrodská 

stanoveného dopravní značkou B 4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ pro vozidla firmy 

PETRUŽÁLEK A SYNOVÉ s.r.o, , RZ 9AU 0419, 9AU 0430 A 7AV 2372 z důvodu 

umístění sídla firmy na území MČ Praha Praha – Dolní Počernice. 

H: 5/0/0  T: 05/2023        Z: kancelář starosty 

 
 

24. 13 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 1001/23/SEKR 

souhlasí  

s povolením výjimky z místní úpravy provozu na pozemní komunikaci Českobrodská 

stanoveného dopravní značkou B 4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ pro cisternu na 

odpadové vody firmy Ing. Lukáš Drexler RZ 5AC 3437 z důvodu likvidace odpadních vod 

s využitím v co nejkratší dojezdové vzdálenosti k místu určení. 

 

                                             H: 5/0/0  T: 06/2023       Z: kancelář starosty 
 

 

24. 14 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 1033/23/MAJ 

souhlasí  

s projektovou dokumentací spol. Technologie hlavního města Prahy týkající se přisvětlení 

přechodu pro chodce v ul. Národních hrdinů. 

                                               H: 5/0/0  T: 07/2023       Z: majetkové odd.  ÚMČ 

 

 

24. 15 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 1035/23/SEKR 

vzala na vědomí  

zápis z jednání o „Aktualizaci projektu monitoringu životního prostředí pro stupeň 

projektových příprav DSP pro stavbuD0 510 Satalice – Běchovice“ 

konstatuje  

že zápis vystihuje průběh jednání a zaznamenává všechny dotazy a připomínky, které vznesli 

v průběhu jednání členové samosprávy MČ Praha – Dolní Počernice 

ukládá   

starostovi, aby připravil návrh usnesení k tomuto bodu pro jeho projednání v ZMČ ve 

spolupráci s dalšími členy ZMČ, kteří v této věci projeví zájem 

 

                                               H: 5/0/0  T: 05/2023       Z: starosta 

 

 

24. 16 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 970/23/SEKR 

souhlasí  

s podporou 58. ročníku závodu Mladé Běchovice ve výši 1.500,-kč  na věcné ceny pro 

závodníky. 

                                               H: 5/0/0  T: 06/2023       Z: kancelář starosty 



 

 

24. 17   RMČ Praha – Dolní Počernice,  

vzala na vědomí  

informaci starosty o zatímním průběhu Participativního rozpočtu MČ Praha - Dolní Počernice 

na rok 2023 

stanovuje 

komisi pro hodnocení došlých projektů a pro jejich implementaci v následném období 

v souladu s harmonogramem Participativního rozpočtu ve složení: 

Zbyněk Richter, starosta 

Mgr. Jiří Schwarz, zástupce starosty 

Iveta Zelenková, kancelář starosty 

Ing. Michal Konejl, ekonom ÚMČ 

Jana Novotná, majetkové odd. ÚMČ 

požaduje  

předložit výsledky hodnocení projektů na jednání RMČ Praha – Dolní Počernice dne 6.6 2023 

 

                                               H: 5/0/0  T: 06/2023       Z: kancelář starosty 

 
 

 

 

zapsala:  Iveta Zelenková – asistentka starosty MČ Praha - Dolní Počernice 


